חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 38 ■ שבט תשנ"ו ■ מברואר 1996

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין
המערבת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

## חברים יקרים,

בפתח הדברים ברצוני להקדיש מספר מילות סיכום לפעולותיה המגוונות של ועדת האתיקה שליד ועד מחוז תל-אביב שהרי כהונתה האחרונה בת ארבע השנים נסתיימה לאחרונה פורמלית.

שלום בברכה,
עמוס נצר, עו"ד

## פסק דין משמעותי

### איסור הקלטה ע"י עורך דין בעת דיון בערכאה שפוטית

**העובדות:** עורך הדין ייצג קבלן בפני רשם הקבלנים שהנו בעל סמכות משפטית או מעין משפטית על פי חוק רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות התשכ"ט-1969. במהלך הדיון וללא ידיעה ו/או הסכמה של רשם הקבלנים, הקליט עורך הדין בעזרת רשמקול ובסתר את מהלכו. רק בשלב מאוחר יותר הודיע עוה"ד על פעולתו האמורה לרשם הקבלנים.

פעולתו האמורה של עוה"ד נעשתה בניגוד להוראות כלל מס' 22 לכללי האתיקה המקצועית הקובעת כדלקמן:

22 (ב') "עו"ד המקליט דיון בבית המשפט יודיע על כך לבית המשפט". בית הדין קבע בבואו להעריך את העדויות שהיו בפניו כי שמע את גירסאות הצדדים, עיין בתמליל ההקלטה ובפרטיכל הישיבה ומסקנתו היתה כי אכן הנאשם

מכאן, לדעתו, יש להגביל איסור ההקלטה רק בקשר עם עבודתו המקצועית ולשנות בהתאם לכך את הכלל האמור.

**חוות דעת ועדת האתיקה:** ועדת האתיקה שקלה את הפנייה והגיעה למסקנה שיש להמשיך לקיים את עיקרון איסור ההקלטה החל על עו"ד כנקוב וכאמור בכלל 22 לכללי לשכת עוה"ד (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986, על כל פסקאותיו. הטעם לכך הוא שהמעבר בין יחסים אישיים של עורכי דין ליחסים משפטיים הינו קל ביותר ועל כן יש להקפיד על האיסור הגורף לפי המצב החוקי הקיים.

## עורך הדין והלקוח שכ"ט בתביעת נזיקין

**העובדות:** גורף דין פנה לוועדת האתיקה בשאלה הבאה:

גור הדין שהוטל עליו בגין שתי העבירות כאחד היה של הוצאה מהלשכה לתקופה של שנה וחצי כשממנה רק תקופה של שלושה חודשים הוצאה בפועל והיתרה על תנאי למשך 3 שנים שבהן לא יעבור הנאשם עבירות שיש בהן פרסומת, התנהגות בלתי הולמת או עבירה שיש בה משום קלון וכמו כן הוטל עליו תשלום הוצאות הקובל בסכום של 1,500 ש"ח.

## עוה"ד ועמיתו למקצוע

## השגה על האיסור הגורף של איסור הקלטת עורך דין ע"י עמיתו

**העובדות:** כלל 22 לכללי לשכת עוה"ד (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986 אוסר בסעיף א' שלו, בין היתר, להקליט שיחה עם עו"ד אחר אלא בידיעתו.

עו"ד פנה לוועדת האתיקה וטען כי האיסור נראה לכאורה כגורף מידו. לדעתו אין מקום להחילו כאשר בין עוה"ד נוצרו יחסי מזיק-ניזוק (בתחום האזרחי) או יחסי עברייני-קורבן (בתחום הפלילי).

אין צריך לומר שעבודת עוה"ד באופן רגיל היתה מיכה אותו בשי"ט בובה ביותר.

אין האמור בהבאת מקרה זה בא לרומם ולפאר עורך דין זה או אחר אלא לציון תופעה חיובית המצויה בין חברינו והראויה להוקרה ולהערכה.

"מתוך קריאת חוק לישכת עורכי הדין וכללי לישכת עורכי הדין (ועיסוקים שאינם הולמים את מקצוע עריכת הדין) התשמ"ז-1987 וכללי לישכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986, ניראה כי התשובה לשאלה זו הינה שלילית, קרי: עו"ד אינו מנוע מליתן ייעוץ כלכלי תמורת תשלום. ככלל ובדואר שלא בנסיבות כפי שנטוּחו לעיל. אולם לאור ספק אפשרי, אבקשכם ליתן חוות דעתכם המקצועית בנדון."

**חוות דעת ועדת האתיקה:** סעיף 60 לחוק לשכת עורכי הדין התשכ"א-1961, העוסק בעיסוקים האסורים על עורך דין, קובע מפורשות כי עורך דין מנוע מלעסוק בראיית חשבון או "בעסקי מסחר כלשהם אלא במידה שהדבר הותר בכללים". כמו כן אוסר הסעיף לעסוק "בעיסוק אחר שנקבע בכללים כעיסוק שאינו הולם את מקצוע עריכת הדין". כללי לישכת עורכי הדין (ועיסוקים שאינם הולמים את מקצוע עריכת הדין) התשמ"ז-1987 מכתיבים את הרשימה ומחילים את האיסור גם על עיסוק במקצועו של חוקר פרטי, שמאי מקרקעין ושמאי רכב.

לכאורה, אין באמור בחוק ובכללים כדי למנוע מעורך הדין לעסוק בייעוץ כלכלי בשכר ללקוחותיו, אולם לדעת הוועדה, מנוע עורך הדין מלעשות כן בשל הוראת סעיף 4 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, הקובע כי "משדרו של עורך דין... לא ישמש כל מטרה זולת עבודתו המקצועית של עורך-הדין". לאור הוראה זו, מנוע עוה"ד הכלכלן לתת במשרדו יעוץ כלכלי בשכר ללקוחותיו.

## ניגוד עניינים

### הרשאי עו"ד ליעץ לנהנה עפ"י צוואה, כאשר הוא מייצג את המצווה עצמו?